



Gemeente Vlaardingen

De heer T.A. Thiel
Fractie Boers

Postbus 1002
3130 EB Vlaardingen

Bezoekadres:
Westnieuwland 6
3131 VX Vlaardingen

Telefoon:
(010) 248 4000

www.vlaardingen.nl/contact

www.vlaardingen.nl

datum	onderwerp	pagina
23 september 2019	Beantwoording artikel 34 vragen over Wob- verzoeken	1/4
briefnummer	uw kenmerk	Bijlage(n)
1724808	--	

*Wilt u bij beantwoording van
deze brief het briefnummer
vermelden?*

Geachte heer Thiel,

U heeft op 1 juli 2019 op grond van artikel 34 Reglement van Orde gemeente Vlaardingen 2018 vragen gesteld aan ons college over verzoeken op basis van de Wet openbaarheid van bestuur (Wob-verzoeken). Onderstaande treft u onze beantwoording aan.

Vraag 1

Over hoeveel Wob-verzoeken heeft u in de periode van 2014 tot heden een besluit genomen?

Antwoord

2014:51, 2015:44, 2016:23, 2017:17, 2018:9 en 2019:14.

Vraag 2

Bij hoeveel verzoeken is bezwaar aangetekend tegen het besluit van uw organisatie op het Wob-verzoek?

Antwoord

2014:2, 2015:5, 2016:8, 2017:2, 2018:1 en 2019:1.

Vraag 3

Bij hoeveel verzoeken is het bezwaar aangetekend bij de rechtbank tegen het besluit van uw organisatie op het Wob-verzoek?

Antwoord

2014:0, 2015:1, 2016:1, 2017:1, 2018:0 en 2019:0

Vraag 4

Wat was de uitkomst van deze beroepszaken, waarbij u tenminste de volgende aantallen in uw antwoord opneemt: aantal op hoofdpunten gewonnen zaken; aantal op hoofdpunten verloren zaken; aantal nog lopende zaken; aantal zaken waarvan u niet meer kunt achterhalen wat de uitkomst was?

Antwoord

Ingetrokken:1
Aantal op hoofdpunten gewonnen zaken:2
Aantal op hoofdpunten verloren zaken:0
Aantal nog lopende zaken:0

Aantal zaken waarvan de uitkomst niet meer te achterhalen was:0

Vraag 5

De daadwerkelijke benodigde tijd voor een afhandeling van een verzoek kan uiteenlopen. Kunt u het totaal aantal verzoeken verdelen in de volgende categorieën van daadwerkelijk aan de afhandeling van het verzoek bestede werkdagen: minder dan 1 werkdag; 1-2 werkdagen; 2-5 werkdagen; 5-10 werkdagen; 11-20 werkdagen; 21-40 werkdagen; meer dan 40 werkdagen?

Antwoord

Er wordt geen urenregistratie bijgehouden bij het behandelen van verzoeken op grond van de Wet openbaarheid van bestuur. Het is dan ook niet mogelijk deze vraag te beantwoorden.

Vraag 6

Wat was het grootste aantal daadwerkelijk bestede werkdagen dat uw organisatie nodig heeft gehad voor de afhandeling van een Wob-verzoek? Indien meerdere personen waren betrokken bij de afhandeling van een verzoek, kunt u dan de daadwerkelijk bestede dagen van deze personen bij elkaar optellen?

Antwoord

Hoewel geen urenregistratie wordt bijgehouden heeft naar schatting de behandeling van het meest omvangrijke Wob-verzoek meer dan 40 werkdagen in beslag genomen.

Vraag 7

Welke kenmerken van verzoeken dragen er het meest aan bij dat de afhandeling veel tijd kost?

Antwoord

Indien een Wob-verzoek betrekking heeft op een grote hoeveelheid documenten of meerdere (organisatiebrede) onderwerpen betreft, kost de afhandeling veel tijd.

Vraag 8

Hoe vaak heeft uw organisatie bij verzoeken waarvan vermoed kon worden dat de afhandeling veel tijd zou gaan kosten, voorafgaande aan de beslissing op het Wob-verzoek contact gezocht met de verzoeker, met het oog op toelichting, verduidelijking, en/of precisering van het verzoek?

Antwoord

De organisatie heeft geen contact gezocht met verzoekers met het oog op toelichting, verduidelijking en/of precisering van het verzoek, bij verzoeken waarvan vermoed kon worden dat de afhandeling veel tijd zou kosten.

Vraag 9

Mogelijk heeft u verzoeken ontvangen waarvan u vermoedt dat niet de gevraagde informatie zelf centraal staat, maar dat het motief van de verzoeker is het verdienen van geld door middel van een dwangsom en/of inning van proceskosten. Heeft u verzoeken ontvangen waarvan het vermoeden bestaat dat dit het geval was?

Antwoord

Ja, dergelijke verzoeken hebben wij ontvangen.

Vraag 10

Bij hoeveel verzoeken is door uw organisatie een dwangsom betaald op grond van de 'Wet dwangsom en beroep bij niet tijdig beslissen'(dit stopte uiteraard bij de wijziging van de Wet openbaarheid van bestuur in verband met aanvullingen ter voorkoming van misbruik)?

Antwoord

Er is sinds 2014 geen enkele keer een dwangsom betaald op grond van de Wet dwangsom en beroep bij niet tijdig beslissen.

Vraag 11

Bij hoeveel verzoeken zijn door uw organisatie aan de verzoeker proceskosten vergoed?

Antwoord

Bij 4 verzoeken zijn proceskosten vergoed.

Vraag 12

Bestaat er binnen uw organisatie een vastgelegde procedure voor de afhandeling van Wob-verzoeken? Zo nee, waarom heeft u nog geen vastgelegde procedure? Zo ja, kunt u deze procedure per ommegaande met de raad delen? Zo nee, waarom niet

Antwoord

Ja, er is een procedure vastgelegd in een stroomschema. Bijgaand treft u het schema aan.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,



de secretaris
G. van Hofwegen



de burgemeester
mr. A.M.M. Jetten MSc

LB

Bijlage: Stroomschema Wob-verzoeken